
 

 
 

 

Gemeente Langedijk 
 
 
 
 
Raadsvergadering 

 
: 

 
22 januari 2013 

 
Agendanummer 

 
: 

 
13 

 
Portefeuillehouder 

 
: 

 
drs. J.F.N. Cornelisse 

 
Afdeling 

 
: 

 
Veiligheid, Vergunningen en Handhaving 

 
Opsteller 

 
: 

 
Eveline Plomp en Tim Harte 
 

 
 

Voorstel aan de raad 

 
 
 
Onderwerp 
 

 
: 

 
Lokaal Integraal Veiligheidsplan 2013-2014 
(90) 

 
Programma 
 

 
:  

 
Veiligheid 

 
Gevraagde beslissing:  
 
Vaststellen van het Lokaal Integraal Veiligheidsplan 2013-2014 
 
 
Aanleiding/vraagstelling: 
 
De gemeente heeft de regie over het lokale integrale veiligheidsbeleid. Dat betekent het 
zodanig sturen, interveniëren en in stand houden van allerlei randvoorwaarden dat de 
diverse betrokken partijen op het terrein van veiligheid op een effectieve manier blijven 
samenwerken en met elkaar een aanvaardbaar niveau van veiligheid en leefbaarheid weten 
te consolideren. 
 
De regierol van een gemeente is nog niet wettelijk vastgelegd. Toch kan op basis van de 
Gemeentewet 172.1 de burgemeester regie voeren. Hier staat dat de burgemeester belast 
is met de handhaving van de openbare orde en veiligheid. 
De gemeentelijk regierol krijgt een wettelijke basis in een wetsvoorstel dat nu nog ter 
behandeling in de Tweede Kamer ligt.  
 
De kaders van het veiligheidsbeleid wordt door de gemeenteraad vastgesteld.  
 
 
Mogelijke oplossingen/alternatieven:  
 
Niet van toepassing 
 
 
 



- 2 - 
 

Financiële aspecten:  
 
Aan dit voorstel zijn geen specifieke financiële aspecten. In de begroting is via programma 
Veiligheid een budget opgenomen om het veiligheidsbeleid uit te voeren.  
 
 
Overleg/inspraak/zienswijzen: 
 
Niet van toepassong 
 
 
Rapportage/verantwoording/evaluatie:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit:   
 
Lokaal Integraal Veiligheidsplan 2013-2014 
 
 
Stukken die voor de raad ter inzage liggen:  
 
Uitvoeringsprogramma 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zuid-Scharwoude, 27 november 2012 
Burgemeester en wethouders van Langedijk,  
 
 
 
 
drs. J.F.N. (Hans) Cornelisse 
burgemeester 

E. (Erik) Annaert 
gemeentesecretaris/directeur 

 
 
 



 

 
 

 

 
Gemeente Langedijk 

 
 
 
De raad van de gemeente Langedijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 november 2012, nummer 90; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
het Lokaal Integraal Veiligheidsplan 2013-2014 vast te stellen. 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de 
gemeente Langedijk in zijn openbare 
vergadering van 22 januari 2013. 
 
De voorzitter, 
 
 
 
 
drs. J.F.N. Cornelisse 
 
De griffier, 
 
 
 
 
J. van den Bogaerde 


